PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Об отчете Контрольно-счетной

палаты при Железногорской

городской Думе за 2011 год

В соответствии со ст. 29 Положения о Контрольно-счетной палате при Железногорской городской Думе, рассмотрев отчет о работе Контрольно-счетной палаты при Железногорской городской Думе за 2011 год, Железногорская городская Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению представленный отчет о работе Контрольно-счетной палаты при Железногорской Думе за 2011 год (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

А.В. Шелестов

Город Железногорск

28 февраля 2012 года

№ 317–4–ПД
Приложение

к постановлению Железногорской городской Думы

от 28 февраля 2012 года

№ 317-4-ПД
Отчет
о работе Контрольно-счетной палаты

при Железногорской городской Думе за 2011 год

В 2011 году работа Контрольно-счётной палаты (далее КСП) осуществлялась в соответствии с Положением «О Контрольно-счётной палате при Железногорской городской Думе» и на основе годового плана работы на 2011 год, утвержденного постановлением Железногорской городской Думы от 28.12.2010 года № 245-4-ПД.

Контрольно-счётная палата в процессе реализации задач производила контрольно-ревизионную, аналитическую, информационную и иные виды деятельности.

За 2011 год подготовлено 50 заключений на проекты решений  Железногорской городской Думы, в том числе:

- заключение об исполнении бюджета за 2010 год;

- заключения по внесению изменений в утвержденный бюджет 2011г. - 10;
- заключение на проект бюджета 2012 года;

- заключения по положениям по оплате труда - 5;

- заключения по другим вопросам - 32.
Проведена внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств города Железногорска за 2010 год.

В соответствии с Положением «О Контрольно-счётной палате при Железногорской городской Думе» и решением Комиссии по законодательству и бюджетно-налоговой политике проведен оперативный анализ исполнения бюджета города за I квартал, I полугодие и 9 месяцев 2011 года.

Проведено 9 целевых ревизий по использованию средств городского бюджета, муниципального имущества муниципальных предприятий и учреждений, а именно:
1. Проверка использования средств городского бюджета и муниципального имущества управлением культуры администрации города Железногорска за 2010 год проводилась в январе-феврале 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в марте 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 29.03.2011 года №445-4-РД необходимо было в срок до 01.05.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. Управлению культуры  администрации города Железногорска устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Управлению культуры  администрации города исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.05.2011 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.

Согласно информации управления культуры администрации города Железногорска от 26.04.2011 года №89  все пункты решения выполнены.

2. Проверка использования средств городского бюджета и  муниципального имущества управлением физкультуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики  администрации города Железногорска  за 2010 год проводилась в феврале-марте 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в апреле 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 26.04.2011 года №468-4-РД необходимо было в срок до 01.06.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. Управлению физкультуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики  администрации города Железногорска устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Управлению физкультуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики  администрации города Железногорска исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.06.2011 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
Согласно информации управления физкультуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики  администрации города Железногорска от 25.05.2011 года №143 решение городской Думы выполнено.

3. Проверка использования средств городского бюджета и муниципального имущества управлением здравоохранения администрации города Железногорска за 2010 год проводилась в апреле 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в мае 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 26.05.2011 года №477-4-РД необходимо было в срок до 01.07.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. Администрации города Железногорска закрепить в установленном порядке за управлением здравоохранения администрации города муниципальное нежилое помещении, в котором располагается управление, а также провести проверку муниципального имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям города на предмет использования по целевому назначению.

2. Управлению здравоохранения  администрации города Железногорска устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

3. Администрации города, управлению здравоохранения  администрации города,  исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.07.2011 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
В указанный срок информации от администрации города в городскую Думу не представлено.

Письмом от 20.01.2012 года №26 управление муниципального имущества администрации города сообщает, что в 2011 году управлением проверено использование муниципального имущества в следующих учреждениях:

- 16 детских садах;

- МОУ «Школа №2»;

- 3 учреждениях здравоохранения;

- администрации города;

- МКУ «Административно-хозяйственная служба администрации города»;

- МКУ «Центр социальных выплат».

В ходе проверок выявлены 5 нарушений, из которых 3 устранены.

 Согласно информации управления здравоохранения администрации города Железногорска от 20.06.2011 года №121 пункт 2 решения выполнен.

4. Проверка использования средств городского бюджета и муниципального имущества МБУ «Бассейн «Нептун» за 2010 год проводилась в мае 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в сентябре 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 13.09.2011 года №493-4-РД необходимо было в срок до 01.10.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. МБУ «Бассейн «Нептун» устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Администрации города Железногорска обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города, МБУ «Бассейн «Нептун» исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.10.2011 года.
 Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
Согласно информации полученной от директора МБУ «Бассейн «Нептун» от 27.09.2011 года нарушения и замечания в акте устранены частично. В том числе по приведению начисления заработной платы в соответствие с законодательством и по исполнению обязанностей руководителя на период его временного отсутствия.

В указанный срок информации от администрации города в городскую Думу не представлено.

Письмом от 30.01.2012 года №26 управления физкультуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики  администрации города Железногорска сообщает, что замечания и нарушения отмеченные в акте устранены.

5. Проверка МУП «Комбинат питания учащихся» города Железногорска за 2010 год проводилась в июне-июле 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в сентябре 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 13.09.2011 года №497-4-РД необходимо было в срок до 01.10.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. МУП «Комбинат питания учащихся» устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Администрации города Железногорска обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города, МУП «Комбинат питания учащихся» исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.10.2011 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
Согласно полученной информации МУП «Комбинат питания учащихся» от 03.10.2011 года №93 замечания и нарушения отмеченные в акте устранены.

6. Проверка использования средств городского бюджета и муниципального имущества муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №1 комбинированного вида» за 2010 год проводилась в июле-августе 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в октябре 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 25.10.2011 года №513-4-РД необходимо было в срок до 01.12.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. МДОУ «Детский сад №1 комбинированного вида» устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Администрации города Железногорска обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города, МДОУ «Детский сад №1 комбинированного вида» исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.12.2011 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
Согласно полученной информации управления образования администрации города Железногорска от 30.11.2011 года №2067 решение городской Думы выполнено.

7. Проверка использования средств городского бюджета и муниципального имущества муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка «Дубравушка» - детский сад №31» за 2010 год проводилась в августе-сентябре 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в октябре  2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 25.10.2011 года №514-4-РД необходимо было в срок до 01.12.2011 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. МДОУ «Центр развития ребенка «Дубравушка» - детский сад №31» устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Администрации города Железногорска обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города, МДОУ «Центр развития ребенка «Дубравушка» - детский сад №31» исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.12.2011 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
Согласно полученной информации управления образования администрации города Железногорска от 30.11.2011 года №2068 решение городской Думы выполнено.

8. Проверка МУП «Транспортные линии» города Железногорска за 2010 год проводилась в октябре-ноябре 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в декабре 2011 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 27.12.2011 года №553-4-РД необходимо было в срок до 01.03.2012 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. МУП «Транспортные линии»:

- обеспечить получение прибыли предприятием;

-  утвердить новую учетную политику предприятия;

- утвердить порядок ведения делопроизводства и документооборота на предприятии;
- заключить новые договоры о полной индивидуальной материальной ответственности;

- утвердить порядок учета ГСМ, в том числе порядок проведения ежемесячного снятия остатков ГСМ в баках автомобилей в соответствии с действующим законодательством;

- утвердить градуировочные (калибровочные)  таблицы на топливные баки  всего автотранспорта предприятия, в соответствии с действующим законодательством;

- устранить замечания и нарушения, отмеченные в акте проверки.

2. Администрации города Железногорска:

- принять решение о проведении независимой аудиторской проверки бухгалтерской отчетности МУП «Транспортные линии»;

- обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города, МУП «Транспортные линии» исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.03.2012 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
На момент составления отчета информации от администрации города, МУП «Транспортные линии» не поступало.

9. Проверка использования средств городского бюджета и  муниципального имущества муниципальным учреждением «Центр молодежи» за 2010 год проводилась в декабре 2011 года и рассмотрена на заседании городской Думы в январе 2012 года.

Согласно принятого решения Железногорской городской Думы от 24.01.2012 года №568-4-РД необходимо было в срок до 01.03.2012 года проинформировать городскую Думу об исполнении следующих пунктов решения:

1. Муниципальному учреждению «Центр молодежи» устранить замечания, отмеченные в акте проверки.

2. Администрации города Железногорска обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города, МУ «Центр молодежи» исполнить и проинформировать городскую Думу о принятых мерах по акту проверки до 01.03.2012 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагался на председателя Железногорской городской Думы А.В.Шелестова.
Согласно полученной информации  МУ «Центр молодежи» от 10.02.2012 года №16 решение Железногорской городской Думы выполнено.

Решения Железногорской городской Думы по актам проверок Контрольно-счетной палаты опубликованы в газете «Железногорские новости».

PAGE